

平成21年3月期 第1四半期 財務諸表の概要

平成20年7月31日

会社名 住信SBIネット銀行株式会社
 代表者 代表取締役社長 田中 嘉一
 問合せ先責任者 常務取締役 CFO 岡本 充弘

URL http://www.netbk.co.jp

TEL (03) 6229-1248

特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成21年3月期 第1四半期の業績 (平成20年4月1日 ~ 平成20年6月30日)

(1) 経営成績 (累計)

	経常収益	経常損失	四半期 (当期) 純損失
21年3月期第1四半期	百万円 1,501	百万円 1,784	百万円 1,786
20年3月期	1,332	6,344	6,350

	1株当たり四半期 (当期) 純損失	業務粗利益	業務純益
21年3月期第1四半期	円 銭 3,262 09	百万円 598	百万円 1,767
20年3月期	14,599 13	383	4,723

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	単体自己資本比率 (国内基準)
21年3月期第1四半期	百万円 366,105	百万円 20,594	% 5.6	円 銭 29,397 46	% 20.26
20年3月期	313,372	17,654	5.6	32,337 59	20.04

(注) 1. 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。
 2. 「単体自己資本比率 (国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準 (平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

	預金残高	貸出金残高	有価証券残高
21年3月期第1四半期	百万円 340,075	百万円 47,381	百万円 122,217
20年3月期	291,376	26,482	71,903

2. その他

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無： 無

(2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無： 無

(3) 監査法人による監査の有無： 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

期末発行済株式数 : 21年3月期第1四半期 700,556株 20年3月期 545,940株
 期中平均株式数 (四半期累計期間) : 21年3月期第1四半期 547,639株 20年3月期 434,980株

1. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	平成21年3月期 第1四半期末 (平成20年6月30日現在)	(参考) 平成20年3月末(要約)
	(資産の部)	
現金預け金	6,847	1,612
有価証券	170,888	200,566
貸出金	122,217	71,903
外国為替	47,381	26,482
その他資産	107	139
有形固定資産	9,215	3,129
無形固定資産	761	823
貸倒引当金	8,710	8,729
	24	13
資産の部合計	366,105	313,372
(負債の部)		
預金の負債	340,075	291,376
その他の負債	5,429	4,334
未払法人税等	17	40
賞与引当金	5,412	4,293
	5	7
負債の部合計	345,511	295,718
(純資産の部)		
資本金	22,500	20,000
資本剰余金	5,125	4,248
資本準備金	5,125	4,248
利益剰余金	6,513	6,350
その他利益剰余金	6,513	6,350
繰越利益剰余金	6,513	6,350
株主資本合計	21,112	17,898
その他の有価証券評価差額金	517	244
評価・換算差額等合計	517	244
純資産の部合計	20,594	17,654
負債及び純資産の部合計	366,105	313,372

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 四半期損益計算書

(単位：百万円)

科 目	平成21年3月期 第1四半期 (平成20年4月1日～平成20年6月30日)	(参考) 平成20年3月期(要約) (平成19年4月1日～平成20年3月31日)
	経常収益	1,501
資金運用収益	1,112	818
(うち貸出金利息)	(218)	(82)
(うち有価証券利息配当金)	(343)	(176)
役員取引等収益	325	454
その他の業務収益	63	58
その他の経常収益	0	1
経常費用	3,286	7,677
資金調達費用	730	749
(うち預金利息)	(730)	(749)
役員取引等費用	152	197
その他の業務費用	21	0
営業経常費用	2,353	5,094
その他の経常費用	28	1,636
経常損失	1,784	6,344
特別利益	-	0
税引前四半期(当期)純損失	1,784	6,344
法人税、住民税及び事業税	1	6
四半期(当期)純損失	1,786	6,350

(注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 当社は平成19年9月18日に銀行営業免許を取得し、平成19年9月24日より営業を開始しているため、平成20年3月期については開業準備期間の費用1,622百万円を「その他経常費用」に含めて表示しております。

(3) 四半期株主資本等変動計算書

平成21年3月期第1四半期（平成20年4月1日～平成20年6月30日）

（単位：百万円）

	株主資本						評価・換算差額等			純資産 合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計	その他 利益剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計				
前事業年度末残高	20,000	4,248	-	4,248	6,350	6,350	17,898	244	244	17,654
当四半期中の 変動										
新株の発行	2,499	2,499		2,499			4,999			4,999
資本準備金減少及び その他資本剰余金増加		1,622	1,622	-			-			-
資本剰余金の 欠損金填補			1,622	1,622	1,622	1,622	-			-
四半期純損失					1,786	1,786	1,786			1,786
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額 (純額)								273	273	273
当四半期中の 変動額合計	2,499	877	-	877	163	163	3,213	273	273	2,940
当四半期末残高	22,500	5,125	-	5,125	6,513	6,513	21,112	517	517	20,594

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(参考)平成20年3月期（平成19年4月1日～平成20年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本						評価・換算差額等			純資産 合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計	その他 利益剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計				
前事業年度末残高	9,000	5,047	-	5,047	798	798	13,249	-	-	13,249
当事業年度変動額										
新株の発行	10,999						10,999			10,999
資本準備金減少及び その他資本剰余金増加		798	798	-			-			-
資本剰余金の 欠損金填補			798	798	798	798	-			-
当期純損失					6,350	6,350	6,350			6,350
株主資本以外の項目の 当事業年度変動額 (純額)								244	244	244
当事業年度 変動額合計	10,999	798	-	798	5,551	5,551	4,649	244	244	4,405
当事業年度末残高	20,000	4,248	-	4,248	6,350	6,350	17,898	244	244	17,654

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示

(単位：百万円)

	平成20年6月末	(参考)平成20年3月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	3	-
危険債権	-	-
要管理債権	-	-

(注)上記は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づくものであります。

3. 時価のある有価証券の評価差額

(単位：百万円)

	平成20年6月末				(参考)平成20年3月末			
	時価	評価差額	うち		時価	評価差額	うち	
			益	損			益	損
その他有価証券	122,217	517	211	728	71,903	244	17	261
株式	-	-	-	-	-	-	-	-
債券	56,574	11	88	76	51,371	64	10	74
その他	65,642	528	123	651	20,531	179	7	186

(注) 1. 「評価差額」は、償却原価法適用後の帳簿価額と時価の差額を計上しております。
2. なお、満期保有目的の債券、子会社・関連会社株式は該当ありません。

4. デリバティブ取引

(1) 通貨関連取引

(単位：百万円)

区分	種類	平成20年6月末			(参考)平成20年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所	-	-	-	-	-	-	-
店頭	為替予約	4,691	25	25	540	1	1
	合計		25	25		1	1

(注)ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は該当ありません。

(2) その他

金利関連取引、株式関連取引、債券関連取引、商品関連取引、クレジットデリバティブ取引は該当ありません。

5. 口座数の状況

(単位：千件)

	平成20年6月末	(参考)平成20年3月末
口座数	168	124